
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CONSELHO DE GRADUAÇÃO 

DELIBERAÇÃO CGRAD/CEPE/CEFET-MG Nº 18, DE 03 DE JULHO DE 2023

Homologa as Deliberações DMDIGDDV – 022/2023, de 27 de
abril de 2023, e DMDIGDDV – 023/2023, de 11 de maio de
2023, do Colegiado do Curso em Design de Moda, Campus
Divinópolis do CEFET-MG. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE
 no uso das atribuições legais eEDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS,

regimentais que lhe são conferidas, considerando o que foi discutido na 237ª Reunião do
Conselho de Graduação, realizada em 28 de junho de 2023,

RESOLVE:

 Homologar as Deliberações DMDIGDDV:Art.1° -

– , de 27 de abril de 2023, que Aprova,  a inserção de Tópicos022/2023 ad referendum,
Especiais no Desdobramento em Disciplinas Optativas dos Eixos ‘Produção Industrial de
Moda’ e ‘Prática Profissional e Integração Curricular’; e

– , de 11 de maio de 2023, que Aprova a mudança do Eixo de Conteúdos 5 de "023/2023
para "Humanidades e Ciências SociaisCiências Humanas, Sociais Aplicadas e Letras" 

Aplicadas" no PPC 2022.

 Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.Art.2° -

(Assinado digitalmente em 03/07/2023 15:33)
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: ###772#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 18 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 03/07/2023 805dea8123

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

